lequitur *Gronov.* in Not. ad. h. l. l. 16. Μακεδόν^v habet hinc *Steph. Byz.* in voce; sed errans: non enim loci, sed gentis nomen est. Vide VIII. 43. et *Salmas. Ling. Hellen.* p. 277. *Wess.* *Ibid.* αὐτοῖς *F.* l. 17. Δρυ-πίδης et Δρυοπίδης) Δρυωπ. *Pb. Pe.*

CAP. LVII. Lin. 1. ἵστανται *Pd. Pe.* et *F.* pr. m. l. 2. εἰπειν dedit *Pc.* Conf. Var. lect. ad. I. 49. Vulgo omnes εἰπεῖν, excepta ed. *Schaef.* *Ibid.* εἰ δὲ Desunt *Aldino* et *Hervag.* *Wess.* — Desunt item duae voces *Pd.* et *Pe.* *Ibid.* χρεώντες) χρεόντες *F.* sicut cap. 41, 10. et alibi. l. 4. Κρητῶνται) Κρητῶνται ms. *Pass.* sed idem dein (l. 14.) Κρητωνίται, in τοις cum aliis consentiens. *Wess.* — Nil mutant alii, nisi quod *Steph. Byz.* (voc. Κρητῶν) videri possit Κρητῶνη hic legisse. l. 6. καὶ τὴν Πλαστίνην) καὶ τῶν τὴν Πλ. ed. *Schaef.* et *Borh.* commode, sed refragantibus libris. l. 7. οἰκιστάντων) οἰκητότων ms. mss. omnes et olim editi, vitiose; nam aut οἰκεόντων oportebat, aut leviori mutatione οἰκιστάντων. Itaque tenui hoc, quod, a *Wesselino* commendatum, recepit *Reiz.* etumque secuti *Schaef.* et *Borh.* l. 9. εἰ τούτοις) εἰ τούτη. *Ald.* et *Hervag.* *Wess.* — Sic et *Pb. Pd.* quod iam olim cor-rectit *H. Steph.* l. 11. τοιοῦτο scripsi cum *F. Pa. Pc.* Vulgo τοιοῦτον. l. 12. ἐδίνει Πελασγικὸν) ἐδίνει τὸ Πελασγικὸν *Pc.* In ms. *F.* vocab. Πελασγικὸν ab alia, satis quidem antiqua, manu obelo confixum est, et inter lin. γρ'. πέλας. l. 14. εἰ Κρητωνίται etc.) Citat *Dionys. Ant.* I. p. 23. *Wess.* — *Dionys. Hal.* I. 29. p. 77. ed. *Reisk.* ubi quidem Κρητωνίται, non Κρητωνίται auf Κρητωνίται, nominantur. l. 16. δηλοῦσί τε) δηλοῦσι δὲ *Pe.* *Ibid.* ἡνίκαντο dedit ms. *F.* ut habent omnes cap. 173. Vitiose h. l. εἰνεκάρτος edebatur, quod in ἡνίκαντο mutavit *Reiz.*

CAP. LVIII. Lin. 2. αἱ κατεῖ) Sic *Ald. Pa. Pd.* et ed. *Reiz.* et seqq. Olim αἱ κατεῖ inde a *Steph.* et sic h. l. in *F.* *Ibid.* διαχρέεται scripsi cum *Schaef.* et *Borh.* χρέαται ed. *Ald.* et al. ante *Gron.* cum ms. *Pe.* cf. Var. Lect. IV. 50, 11. χρέαται *Pc. Pd.* διαχρέεται ed. *Gron.* *Wess.* et *Reiz.* cum mss. *Med. F. Pa.* l. 3. ἐμοὶ ante καταφ. deest *F.* l. 4. ἀσθενεῖς) Vitiose ἀσθενεῖς ed. *Ald.* cum ms. *Pe.* quod notandum ob literae Θ cum Φ con-fusionem. l. 5. ὄφεωμενον cum *Aldo* plures. ὄφεωμενον *Herod. T. I. P. II.*

50 VARIETAS LECTIONIS

Med. sine causa. Wess. — Sic tamen et F. et Pc. I. 5. seq. αὐξηται ίς πληθος των εθνων, πολλων μαλιστα etc.) Coniungunt vulgo ίς πληθος των εθνων πολλων, tum interposito commate pergunt, μαλιστα προσκεχωρ. αυτων και αλλων etc. Evidem adoptavi ~~inter~~punctionem quam praeiverunt codices nostri, praesertim F. Pa. Pc. Pro πολλων, vitiouse πολλων scriptum in Pb. Pd. Dein βαρβαρων, ante τυχων, caret Pe. male. I. 7. ως δη ων ιμοι τε δοκιμ) προς δη ων Medic. ως δη ων Ald. et alii. Wess. — προς cum Med. habet F. et (ni fallor) Pa. Pb. Pc. Pd. et sic ed. Gron. et seqq. In ω; cum Aldo consentit Pe. quod revocandum mihi cum Reiskia visum erat. Structura orationis similis est ei, qua c. 65, 20. et alibi saepius utitur Noster. In ιμοι τε nil discrepant veteres libri: commodius tamen fortasse γι pro τι posueris cum Schaeff. et Borh. praeceunte Reish. I. 8. ενδαιμ) ουδαν ad F. Pa. Pc. non male. cf. c. 56, 2.

CAP. LIX. Lin. 2. διαπασμένοι Perperam διεργαζόμενοι Pe. I. 8. Χιλων) Sic Med. cui adsentitur Aldus. Xilw in editis, [scil. ante Gron. inde a Steph.] et mox Xilw. Wess. — Xil. tenent libri nostri omnes. Mox vero, pro παρατυχων, est ιπατυχων in Pe. I. 9. συνθωνειν) συνθωνειν Ald. Hervag. συνθωνειν Med. Wess. — Vitiosam codicis Med. scripturam bona fide adoptaverat Gronou ionismi lenitatem in ea reperiire sibi visus. Aldinam, quae et Stephani erat, revocavit Wess. et tenuere alii. συνθωνειν debuerat Med. quod commode nobis dedere mss. F. Pa. Pc. Pe. literam, in fine ignorantes, qua in Ionum sermone nil erat opus, ut iam saepius monuimus. I. 10. τηντοιον) τηντοιον Pc. qui fortasse τηντοιον debuerat. Aliā verborum serie utitur F. γνωστα μη ἀγνωστα τηντοιον, commode. I. 11. et 12. Pro τηντοιον utrobiique τηνταρι posuere Schaeff. et Borh. praeter caussam, et invitatis mssitis. I. 14. γνωσται οι γνωσται δι οι Reisk., neque absurde. Wess. — Scabra utique et suspecta videri poterat vulgata scriptura, quuma praesertim etiam verbum finitum desideretur; sed nil variant libri, nisi quod γνωσται οι gemino accentu scribit F. I. 16. προστεωτος cum edd. tenent F. Pa. Pc. sed προστεωτος Pb. Pc. tum Μεγαλιάνος Pc. Pb. Pd. I. 17. Ἀλ-

μαίων;) Ἀλημένων *Med.* ex frequentissima confusione diphthongi et vocalis eius. *Wess.* — Hic tamen descrevere codicem suum sustinuit *Gronov.* ut et cap. 61. et 64. ubi eadem confusio; quae et hic et ibi pariter in *F.* et *Pa.* *I. 18. καταφεύγεις* etc.) Usus hoc est *Priscian.* p. 1187. ed. *Putsch.* *I. 19. στασιώτας* *Remig.* *Wess.* — Sic et *F.* et *Pc.* qui error mox iterum et alibi occurrit. *I. 21. τοιάδε* *τοιάδε* *Remig.* *Wess.* — Sic et *Pc.* sed vulgatum tenet *F.* *I. 26. Νίκαιαν* *Nicæan* *Pc.* *I. 28. ἐδωκεν* *οἱ Med.* Alii ἐδωκεν, aut ἐδωκέν *οἱ*. *Wess.* — In ἐδωκέν *οἱ* nil mutant libri nostri. *I. 30. Vulgatum* ἐπορτό *οἱ* tenent libri. ἐπορτό *οἱ* ed. *Schaeff.* et *Borh.* Mox vero, pro vulgato ἐπορτό, ἐπορτεῖ dedit *F.* ut edidit *Schaeff.* Tum *I. 32.* idem *F.* ἐρχεται dedit, non ἐρχεν. *I. 34. ἐνεμι*) Sic *Med.* *ἐνεμι* *Paris.* duo et *Pass.* cum *Aldo.* *Wess.* — Cum *Med.* facit *F.* et *Pc.*

CAP. LX. Lin. 2. στασιώτας Sic *Remig.* *Med. Paris.* [et ora *Steph.*] *στασιώτας* edd. *Wess.* — Mendo-
sum *στρατ.* habet h. l. *Pe.* cum *F.* Caeteri verum tenent.
I. 7. στάσι) *στάσι* ed. *Schaeff.* *στάσει* ed. *Borh.* utrum-
libet commode. *I. 12. seq.* τοῦ βαρβαρικοῦ ἔθν. τὸ Ἑλλ. *Aldus, Paris. B.* et alii.
In *Pass.* est ἔθνος τοῦ βαρβαροῦ τὸ Ἑλληνικὸν, οὐ δεξιώτερον,
satis culte. τὸ βαρβαροῦ ἔθνος τοῦ Ἑλληνικοῦ *Med.* cum *Remig.*
et ora *Steph.* *Wess.* — Cum *Med.* faciunt *F.* et *Pa.*
In *Pc.* est τὸ βαρβαρικὸν ἔθνος τοῦ Ἑλλ. Quod nos edidi-
mus, id dedere mss. *Pb. Pd. Pe.* atque ita plane legi-
tur in edd. ante *Gronov.* non βαρβαρικοῦ, ut tam-
quam ab *Aldo* editum retulit *Wesseling.* ipseque edi-
dit et alii post eum. *I. 14. τότε γε* τὸ γε *Pd.* τότε absque
γε *Pe.* *I. 15. τοῖτι*) Vulgo abest comma ante hanc vo-
cem, et αὐτοῖς scribitur in *Pc.* sic et a sec. manu in *F.*
et *Pa.* Mox in *Pe.* desunt duo verba Ἑλλήνων σοθίνη.
I. 17. μέγαθος) *μέγεδος* vulgo omnes, excepto *Pb.* qui
Ionicam formam dedit, iam a *Schaeff.* h. l. positam.
I. 18. τεσσέρων πηχέων ex *Med.* In *Paris. B.* *Aldo* que-
πηχέων τεσσέρων. *Wess.* — Ionicum τεσσέρων cum *Med.*
dedit *F.* τεσσέρων πηχ. *Pa. Pb. Pd.* πήχεων τεσσέρων *Pe.*
I. 20. ἐμβιβάσταντες) *ἐμβιβάσταντες* *Pass.* frequentissima con-
fusione. *Wess.* — Sic et *Pd. Pe.* *I. 21. ὑπερποτατον*

52. VARIETAS LECTONIS

τύποντας ed. *Schaef.* Si quid mutandum, *τύποντας* equidem malebam; sed nil variant libri. Mox φανέσθαι tenent *F.* et alii cum editis inde a *Stephano.* φανέσθαι ed. *Ald.* φανέσθαι *Pb. Pd. Pe.* *I. 23.* ἵς τὸ ἀστυ ἀπικόμενοι) αἴτης ἵς τὸ ἀστυ ms. *F.* *I. 24.* δέκοθι) δέκεσθαι *Pc.* *I. 29.* καὶ οἱ ἵν τῷ ἀστεῖ) Ignorant vulgo οἱ edd. et msst. In uno ms. *F.* adest, inter lineas quidem adscriptum, sed a prima, ut videtur, manu. In eamdem sententiam *Valla* convertit, qui in urbe erant. *Ibid.* πειθόμενοι) Sic *Ald. Hervag.* et *Edd.* cum *Paris. C. πειθόμενοι Med. Wess.* — Cum *Mediceo*, quem suo more *Gronov.* siccus est, consentiunt *Pc.* et *Pd.* et sic etiam statim scriptum fuisse videtur in *F.* sed mox correctum πιθ. quod et alii omnes tenent, et *Valla* expressit, persuasi. *I. 31.* τὸν ante Πειστρ. ignorant *F. Pa. Pc. Pd.* non male.

CAP. LXI. Lin. 3. τοῦ Μεγαλέους τὴν θυγατέρα) Ita *Med. Vulgo γαμέει τ. θυγ. αὐτοῦ. Wess.* — Cum *Med.* consentiunt *F.* et *Paris.* quatuor. Ab *Aldo* stat unus *Pe.* Mox ἀλλὰ δὲ *Pc.* et paullo post, νενίων *Pb. Pd.* parum recte, pro οἷσι δὲ, et νενίων. *I. 5.* Ἀλχημιῶνδεων) Αλχημιῶνδεων) *Pass. Wess.* — Sic et *F. Pa. Pc.* Vide c. 59, 17. *I. 7.* κατὰ νόμον) Sic *Med.* et *Plut.* de Malign. p. 858. κατὰ τὸν νόμον edd. *Wess.* — Importunum articulum unus tenet *Pe.* *I. 10.* πρὸς Πειστρ.) ἵν Πειστρ. *Pc. Ibid.* ὁργῆς δὲ, ὡς εἰχε, καταλλ.) Quum post ὁργῆς δὲ vulgo non incidetur oratio, ὁργῆς δὲ ὡς εἰχε scripsit *Schaef.* Sed nil necesse erat a librorum scriptura discedere. conf. c. 114, 21. ἵσχε pro εἰχε habet *Pe.* *I. 11.* στρατιώτης) στρατιώτ. *Ald. Pass.* et *Steph.* ora. *Wess.* — Sic *Pb. Pd. Pe.* et *F.* pr. manu. Verum restituit *Steph.* quod tenent *Pa. Pc.* *I. 12.* ἵτ' ἴωντά) ἀπ' ἴωντά *Pe.* *I. 13.* Ἐφέτριαν) Εφέτριαν *F.* rursusque Ἐφέτριαν idem cap. seq. *I. 14.* γνώμην) γνώμην *Remig.* cum marg. *Steph.* *Wess.* — Sic et *F. Pa. Pc.* Pro Ἰππιέω est Ἰππιον in *Pe.* *I. 16.* προσδέστο *Remig. Paris. B.* προσδέστο *Med.* et *Pass.* προσδέστο edd. *Wess.* — Cum *Med.* facit *F.* Pro editt. vett. stat *Pe.* Ex quatuor aliis *Paris.* cum ed. *Wess.* collatis, nullus dissensus notatus est. *I. 17.* δὲ μεγάλα) δὲ καὶ μεγάλα *Pd.* commode. *I. 18.* ὑπερβάλλετο) ὑπερβάλλετο *Pc.* Mox-

δέσι F. Pa. pro *δέσι*, qui forsant *δέσι* debuerant. *l. 19.*
ὑπὲν tenent libri omnes, ubi unus *Schaef.* *εἰπει* edidit.
 Et *l. 20.* *ἀπίκορο* tenent omnes, ubi *ἀπίκαρο* ed. *Schaef.*
et Bork.

CAP. LXII. Lin. 2. ἐνδεκάτου) ἐνδεκάτου Pass.
Wess. — Duo verba *ἐνδεκάτου*. *εἰτ.* desunt. *Pe.* sed est spatium vacuum. *Ibid.* *ἀπίκαρο* ed. *Schaef.* et *Bork.*
invitis mssis, pro *ἀπίκορο*, *εἰτ* sic mox iterum; et paulo inferius, *ἐνδεκάτου*, pro *ἐνδεκάτου*. *l. 4. χώρης* *χρόνων* *Remig.*
ora Steph. et *Ald.* *Wess.* — Sic et *Pc.* *εἰτ* *Pe.* *l. 5.*
επασιῶται) *Rursus στρατ.* *F.* pr. m. Tum *ἀπίκαρο* *Pb.* pro
ἀπίκορο. *l. 6. οὐτι*, pro *οὐτιν*, recte *F. Pa.* *Pc.* *Pe.* Idemque, paulo superioris, ante *οὐτι* ignorant, finale. *l. 7.*
οὐτι) *Sic Med.* *Remig.* et *Steph.* margo. *οὐτι* edd. *Wess.*
 — In *οὐτοῖς* consentiunt libri nostri. In ora *Steph.* est γρ.
οὐτος, operarum errore, pro *οὐτοι*. Mox pro *συνηλίσσοτο*,
εἰτ *ευτυχία* in *Pass.* *l. 9. μεταῦτης*) *μετ' οὐτις*; *F.* *μεταῦθις*
Pe. *l. 10. πορεύεσθαι* *Remig.* *Med.* ora *Steph.* *στρατεύεσθαι*
Ald. et céteri. *Wess.* — Pro *Med.* stant omnes nostri,
praeter unum *Pe.* *l. 11. οὐτοὶ τι*) *οὐτοὶ γι* *Pass.* *l. 12.*
iterumque l. 13. ησαν) *ησαν* ed. *Ald.* et sic ms. *F.* *γενα*
ed. *Steph.* et seqq. ad quam scripturam nulla quidem varietas nec ex *Wesselungii* codd. nec ex nostris *Parisinis* adfertur. Praferendum vero mihi cum *Schaef.* et *Bork.* visum est *ησαν*, quod supra c. 43. exserte sic scriptum agnoscent libri omnes, uno ms. *Arch.* excepto, cuius scriptura *ησαν* ipsum nostrum *ησαν* firmat. *l. 14 et 15. ἀπικνέονται* — *εἴτε* *τοι* *ἀπικνέεται* et mox *εἴτε* *Aldus.* *Wess.* — Merito haec correxit *H. Stephanus*, consentientes habens libros omnes, uno *Pe.* excepto, in quo *ἀπικνέται* quidem, sed mox *εἴτε*. Quo minus caussae fuit cur Aldina scriptura defendetur ab *Hermanno*, Adnot. 6. ad *Vigeri Idiotismos*. *l. 16. χρέωμενος* *Pc.* *l. 17. In Ακαρνᾶς* nil mutant libri, nisi quod *Ακαρνᾶς* scribitur in *Pb.* et *Pd.* Sed, nisi ipse erravit Herodotus, vera videtur esse scriptura *Ακαρνεὺς*, quam ex *Valkenarii* coniect. adoptarunt *Schaef.* et *Bork.* aut certe *Ακαρνεὺς*. *l. 20. θύνοι*) *θύνοι* *Pc.* *Pb.* *F.* Recius fuerit *θύνοις*, quod habet *F.* a sec. man.